UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij
Francisci Lamberti Auenionensis**

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

Capvt Octavvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

COMMENTAR. CAPUT VII.

¶ equis et sanctissimis mulieribus reuerendis iudicia domini. Denum quod ad Israelem, scilicet tam ad Regem, quam ad populum attinet, migrabit, inquit, Israël à terra sua. Multa cum patientia illos multis pertulerat annis, & semper Dei sermonibus contradixerant. Deus autem accurritus undex est pro eis, et non sustinet contemptum eorum perpetuum. Idcirco uidens impios Reges ac Principes Israël sibi uere nunquam adquieuisse, sed semper ueritati contradicisse, populumque suū eorum impietatis ac mendacij fuisse concordē, ipsorum regnum deleuit, et translulit Israël in Assyrios, ut patet. 4. Reg. 17. quod hic Amos prænuntiat. Viderint hęc qui ueritatem et dilectores eius persequuntur: Nam impossibile est, eos tandem non abijci, qui eternam Dei ueritatem abijciunt.

CAPUT OCTAVUM.

Summarium capitis. Primo excusione c. alathi Kitz, id est, sicutorū prophetat de Ketz siue Kitz, id est, fine Regni Israël. Secundo, prophetat aduersum maiorum ac negotiatorum tyrānidem in pauperes populi, uicina illis malapränuuncians. Tertio, lucis, ac omnis letitiae priuatione, ac exemplo luctus primogeniti, describit acerbitudinem maiorum Israëli imminentium. Quarto, prophetat de expauescenda ac longè pernitiosissima fame uerbi Dei.

PARS PRIMA.

I 4 Hec

FRANC. LAMB. IN AMOS.

HAec ostendit mihi Dominus Deus: Ecce uncinus pomorum, & dixit. Quid tu uides Amos? Et dixi. Vncinum pomorum. Et dixit Dominus ad me: Venit finis super populum meum Israel. Non ad iij ciām ultrā, ut pertransam eum. Et stridebunt cardines templi in die illa, dicit Dominus Deus. Multi morientur, in omnī loco proiecetur silentium.

IN Hebreo habentur hic due dictiones, in prolatione miles, uerū significatione differentes. Prima est Kuz, & significat proprie ficus, et nonnulli pomū interpretantur. Secunda, Ketz, & significat finem, quā etiam quidam pronunciant sic, Kuz. Est quoq; & hic alia dictio, scilicet, Cheluf, canistrum seu calathum significās: unde etiū xta Hebr̄eos sic debet legi hic textus: Et ecce calathus vel canistrum ficorum. Quod si quis contendit, habere uixta uulgarā editionem, uncinum pomorum, quod est instrumentum quo trahuntur rami arborum ad fructus carpēdo, tum sic accipiet, q; sicut uncino fructus sunt proximiores, quo facilius capiantur, ita Deus Israēlitas uolebat expōre hostibus capiendos. Verū non tam congruit hæc enarratio, quam si uixta Nebraicā simplicitatem aliud dicamus. Proinde nihil morabimur, quid alij dixerint, sed uixta ipsū Hebr̄eum textum aliud sentiemus, nempe, q; sit allusio uocabulorum, quemadmodum si quis respiciens syllā plenam arboribus, que populi adpellantur, diceret: Quid